



MEDLEMSINFO 2021-1

1(1)

Hur kan kommande politiska beslut påverka vår färdselrätt, kan starka begränsningar förväntas??

En del kommer kanske ihåg vår Storannons 2 år 2018, "Valet Närmar Sig!" och vilket "eko" den innebar för främst Norrland! VSFF är absolut inget politiskt organ men vi har ju sedan starten 1994 värvat om "Den Fria Färdselrätten" & "Frihet under Ansvar!". Det innebär att vi pekar på risker med för oss konstiga politiska beslut **oavsett vilka partier som är i beslutande ställning i kommun, län eller Regering/Riksdag!**

V. 20 fanns 2 st SVT-inlägg vilka innebar att många av våra medlemmar vred sig i vändor, ett handlar om ändrat Regeringsbeslut ang. Rennäringslagen, ett annat om ett av Sametinget önskat Sameparlament.

<https://www.svt.se/nyheter/lokalt/norbotten/samebyarnas-jaktratt-efter-girjasdomen-ska-snabbutredas-av-regeringen>

I reportage beskrivs hur Regeringen nu ändrat sitt tidigare besked att utredningen ska pågå i 4 år till att först snabbutreda om rätten till Jakt & Fiske, anges nu klar **senast** nov. 2022!

De andra länkarna efter Sametingsvalet och lokalt från Kiruna (via Oddasat) är tyvärr bortplockade av SVT. Efter Sametingsvalet, finns i det kollektivet nya inriktningar på "Land & Vatten", "Sapmi", parlament mm??

Hur kan politiken i dessa fall påverka skoterrörelsen och i princip hela Norrland?

- Om Rennäringslagen eller en snabbutredning nu fastställer att all Jakt & Fiske ska förvaltas av renskötselföretagarna (Samebyar) eller centralt av Sametinget så är det riktigt illa för majoriteten medborgare. Vi kan redan se att Girjas har stipulerat särskilda fiskekortregler och verkat för att ändrar jakttider för bl.a. ripjakt och det är bara början. Girjas har ju helt ändrat på fiskeregler med olika kort för olika vatten samt anmälningsplikt om var skoteråkare ska färdas mellan olika områden och när så skoterförbud beslutas då upphör givetvis även fiskerätt och faktiskt även för skidåkande! VSFF motsätter sig dylika beslut precis som skedde före "Girjas-Domen" och förutsätter att alla andra intresseorganisationer gör detsamma!! Vi bor väl i ett demokratiskt modernt land?
- Om samekollektivets alltmer högljudda krav på "Land & Vatten", dvs på full ratificering av ILO nr 169 inkl. ägorätt av svenskt territorium, skulle ske i Sverige så skulle det innebära att staten avhänder sig ägorätt av Land & Vatten till en minoritet (eller en minoritet av minoriteten) vilket skulle vara unikt och dessvärre konfliktskapande i ett i övrigt demokratiskt rike!
- Samekollektivets krav på ett eget parlament, ett flera 100-miljonersprojekt som ej heller staten har meddela finansiering utav, ska dyl. projekt bekostas av vi medborgare för alla minoriteter??. Dylika jätteupphandlingar sker normalt över Europa varför aldrig kan förutsättas lokal företagsamhet annat än till begränsad del under kort period. Ca 6200 röstande för Sametingsval har ledit till att Sameetinget beslutat om ort Östersund för ett önskat parlament men oklart om detta kan bli verklighet. Ur skoter & fritidssynpunkt kan bedömas att ett dyl. centralt parlament givetvis kan påverka den lokala politiken. Samekollektivets anförda land "Sapmi" över hela Nordkalotten inkl Ryssland är enbart ett fiktivt land som ej heller kan bli verklighet. Vi medborgare kan anses ha en nog så tung post att bekosta drift av landets Regering & Riksdag varför VSFF motsätter sig övriga parlamentsprojekt!!



Kan en handlingskraftig regering uppstå i Riket? Ska Regering/Riksdag ge en minoritet förvaltningsrätt över Jakt- & Fiske och kunna besluta om avgifter för majoriteten av medborgarna? Det är redan en uppenbar orättvisa i "Girjas"-domen vilket måste lagändras! Renskötselföretagandet ska givetvis bedrivas som alla andra yrken, det kan ej anses finnas gammal ur-hävd, däremot vildren sedan 1000-tals år!



Parlament för minoriteter, oavsett var i landet, kan enl VSFF ej bekostas av oss medborgare. Fristående parlament får bekostas med egna medel på egen mark där kommun prövar tillståndsfrågan.